6º.La parte demandante deberá consignar en la cuenta de ahorros Nº 4-0070-027689-

7, CONVENIO 11636, del Banco Agrario de Colombia, a nombre del Juzgado Treinta 

y Dos Administrativo del Circuito de Bogotá por concepto de gastos del proceso, la 

suma de treinta y nueve mil pesos M/Cte ($39.000), dentro de los cinco (5) días 

siguientes a la notificación de la presente providencia, conforme con el artículo 171 

numeral 4° de la Ley 1437 de 2011. 

7º.Córrase traslado a las partes quienes deberán dentro del término de treinta (30) 

días contestar la demanda, de acuerdo con los artículos 172 y 175 de la Ley 1437 de

[...]

La parte demandante deberá consignar en la cuenta de ahorros Nº 4-0070-

027689-7, CONVENIO 11636, del Banco Agrario de Colombia, a nombre del Juzgado 

Treinta y Dos Administrativo del Circuito de Bogotá por concepto de gastos del 

proceso, la suma de veintiséis mil pesos M/Cte ($26.000), dentro de los cinco (5) días 

siguientes a la notificación de la presente providencia, conforme con el artículo 171 

numeral 4° de la Ley 1437 de 2011. 

6º. Córrase traslado a las partes quienes deberán dentro del término de treinta (30) 

días contestar la demanda, de acuerdo con los artículos 172 y 175 de la Ley 1437 de

[...]

La parte demandante deberá consignar en la cuenta de ahorros Nº 4-0070-

027689-7, CONVENIO 11636, del Banco Agrario de Colombia, a nombre del Juzgado 

Treinta y Dos Administrativo del Circuito de Bogotá por concepto de gastos del 

proceso, la suma de noventa y un mil pesos M/Cte ($91.000), dentro de los cinco (5) 

días siguientes a la notificación de la presente providencia, conforme con el artículo 

171 numeral 4° de la Ley 1437 de 2011. 

6º. Córrase traslado a las partes quienes deberán dentro del término de treinta (30) 

días contestar la demanda, de acuerdo con los artículos 172 y 175 de la Ley 1437 de

[...]

La parte demandante deberá consignar en la cuenta de ahorros Nº 4-0070-

027689-7, CONVENIO 11636, del Banco Agrario de Colombia, a nombre del Juzgado 

Treinta y Dos Administrativo del Circuito de Bogotá por concepto de gastos del 

proceso, la suma de treinta y nueve mil pesos M/Cte ($39.000), dentro de los cinco 

(5) días siguientes a la notificación de la presente providencia, conforme con el 

artículo 171 numeral 4° de la Ley 1437 de 2011. 

6º. Córrase traslado a las partes quienes deberán dentro del término de treinta (30) 

días contestar la demanda, de acuerdo con los artículos 172 y 175 de la Ley 1437 de

[...]

La parte demandante deberá consignar en la cuenta de ahorros Nº 4-0070-

027689-7, CONVENIO 11636, del Banco Agrario de Colombia, a nombre del Juzgado 

Treinta y Dos Administrativo del Circuito de Bogotá por concepto de gastos del 

proceso, la suma de veintiséis mil pesos M/Cte ($26.000), dentro de los cinco (5) días 

siguientes a la notificación de la presente providencia, conforme con el artículo 171 

numeral 4° de la Ley 1437 de 2011. 

6º. Córrase traslado a las partes quienes deberán dentro del término de treinta (30) 

días contestar la demanda, de acuerdo con los artículos 172 y 175 de la Ley 1437 de

[...]

proceso, observa el Despacho lo siguiente:  

ANTECEDENTES 

La parte actora en la demanda, señala en los hechos lo siguiente: 

“... El INSTITUTO PENITENCIARIO Y CARCELARIO INPEC, debía cancelar al 

señor FREDY ALEXANDER ROMERO ROMERO las siguientes sumas de dinero: 

la suma de nueve millones doscientos cuarenta mil pesos ($9.240.000) por 

perjuicios morales según acuerdo conciliatorio efectuado en el Juzgado 21 

administrativo de fecha 7 de abril de 2014, la suma de doce millones trescientos 

veinte mil pesos ($12.320.000) por concepto de daño a la salud, según acuerdo 

conciliatorio celebrado el día 7 de abril de 2014…”. 

Así mismo, del material probatorio allegado al expediente se tiene lo siguiente: 

 Sentencia de 18 de febrero de 2014, proferida por el Juzgado 21 Administrativo de